РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.06.2020 г.                                                                                                              № 06
с. Ларичиха

О внесении изменений в распоряжение

№ 14 от 02.06.2016 г. «Об  утверждении
Правил внутреннего трудового распорядка»

На основании Протеста прокурора от 09.06.2020 № 02-46-2020:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района, утвержденные распоряжением от 02.06.2016 года за № 14 следующие изменения:
- п. 7.4 читать в следующей редакции:

Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                               О.И. Билоус